
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение“Средняя школа № 1”Петропавловск-Камчатского городского округа
П Р И К А З № 11-ш

15.02.2023 г.«Об утверждении перечня учебников,рекомендуемых к использованию приреализации имеющих государственнуюаккредитацию образовательных программначального общего, основного общего,среднего общего образования вМАОУ «Средняя школа № 1»в 2023-2024 учебном году»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2021г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказаМинистерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022г. № 858«Об утверждении Федерального перечня учебников, допущенных киспользованию при реализации имеющих государственную аккредитациюобразовательных программ начального общего, основного общего, среднегообщего образования организациями, осуществляющими образовательнуюдеятельность», в соответствие с Положением о порядке обеспеченияучащихся учебниками и учебно-методическими пособиями, с цельюсвоевременной подготовки к новому учебному году и в соответствии собразовательной программой школы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых вобразовательном процессе МАОУ «Средняя школа № 1» в 2023-2024учебном году (приложение 1).2. Учителям, работающим в 1-11 классах, использовать в работе в 2023-2024 учебном году учебники и учебные пособия, утвержденные настоящимприказом.3. Заведующую библиотекой Меняйло Л.В. назначить ответственнымлицом за пополнение библиотечного фонда и формирование заказаучебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессеМАОУ «Средняя школа № 1» в 2023-2024 учебном году.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить назаместителя директора по УВР Пронину Н.Р.

Директор МАОУ «Средняя школа № 1» С.В. Беликов



 

 
      

 

1 

       

Рассмотрено  

на заседании НМС 

Протокол № 4 от24. 01.2023 г. 

Утверждаю 

Директор МАОУ  

«Средняя школа №1» 

_____________ С.В.Беликов 

«___» ____________2023 г. 

 

Перечень УМК по предметам 
для работы в МАОУ «Средняя школа №1»  

на 2023-2024 учебный год 

 
Начальная школа 

 

 
Русский язык 

УМК «Школа России» 

1 –4 классы – Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

1классы–  Горецкий В.Г. Прописи. 

 

Русский родной язык. 

2классы – Александрова Е.А. 

 

Литературное чтение 

УМК «Школа России» 

1–4 классы – Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение на родном рус.языке. 
2класс     - Александрова Е.А. 

 

Математика 

УМК «Школа России»  

1 – 4 классы – Моро М.И. 

1 классы–Волкова С.И. проверочные работы. 

1классы – Моро М.И. рабочие тетради. 

 

Окружающий мир 

УМК «Школа России» 

1 – 4 классы – Плешаков А.А. 

1– 4классы – Плешаков А.А. рабочие тетради. 

 



 

 
      

 

2 

 

 

 

Изобразительное искусство 

1 - 4 классы – Неменская Л.А. 

 

Физическая культура 

1классы-Матвеев А.П. 

2–4 классы – Лях В.И. 

Музыка  

1классы – Критская Е.Д. 

2 – 4 классы –Алеев В.В., Кичак Т.Н. 

 

Технология  

1классы – ЛутцеваЕ.А. 

2– 4 классы Роговцева Н.И. 

 

Английский язык 

2  классы – Быкова Н.И.,Дули Д., Поспелова М.Д. 

2  классы – Быкова Н.И.,Дули Д., рабочие тетради 

3 – 4 классы – Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

3 – 4классы -  Афанасьева О.В., Михеева И.В. рабочие тетради. 

 

 

 

Основы мировых религиозных культур светская этика 

 

4 класс  

 БегловА.Л.Основы мировых религиозных культур. 

 Васильева О.Ю. Основы православной культуры. 

 Шемшурина  А.И.Основы светской этики. 

 Латышина Д.И.  Основы исламской культуры. 

 

5 – 11 классы 
 

Физика 
 7 – 9 классы –  Пёрышкин А.В. 

 7 – 9 классы – Пёрышкин А.В. Сборник задач по физике. 

 10 классы (база,проф) – Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. 

 11классы (база) – Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. 

 10 – 11классы Рымкевич А.П.. Сборник задач по физике. 

 

География  

5 классы - Алексеев А.И. 



 

 
      

 

3 

 6 классы -      Климанова О.А. 

 7 классы -      Алексеев А.И., Николина В.В. 

 8 классы -      Алексеев А.И., Низовцев В.А. 

 9 классы -      Алексеев А.И., Низовцев В.А. 

 5 - 9 классы - География. Атласы. 

 5 - 9 классы - География. Контурные карты. 

 10 классы    -  Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 

 11 классы -    Максаковский В.П. 

 10-11классы -География.Атласы. 

 10-11классы - География. Контурные карты. 

 

Химия 

8 - 11классы – Габриелян О.С. 

8класс -      Габриелян О.С. Рабочие тетради. 

10классы – Ерёмин В.В. (проф) 

 

Биология 
Линия «Пономарева» 

 5классы – ПасечникВ.В.,Суматохин В.В.  

 6классы – Пономарёва И.Н., Корнилова О.А.  

 7 классы –Пасечник В.В. 

 8 классы – Драгомилов А. Г., Маш Р.Д. 

 9 классы – Пономарёва И.Н., Корнилова О.А.  

10 классы (база) – Пасечник В.В.,КаменскийА.А. 

10 классы (проф) – Теремов А.В. Петросова Р.А. 

 11классы (база) – Сивоглазова В.И., Агафонова И.Б.. 

 

Математика 

5  классы – ВиленкинН.Я., ЖоховВ.И. 

6 классы – Мерзляк А.Г. 

6 классы – Мерзляк А.Г. дидактические материалы. 

 

Алгебра 

 7 классы – МакарычевЮ.Н.,Миндюк Н.Г. 

 8– 9 классы – Мерзляк А.Г. 

 8 –9классы  – Мерзляк А.Г. дидактические материалы. 

 10 - классы – Алимов Ш.А.,Бутузов В.Ф. 

 11 классы - Мордкович А.Г. 

 11классы-Александрова Л.А. Самост.работы. 

 

Вероятность и статистика 

 

7-9классы – ВысоцкийИ.Р. Ященко И.В. 

 

 



 

 
      

 

4 

Геометрия 

7 – 9классы – Атанасян Л.С.,БутузовВ.Ф. 

8 – 9классы - Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. 

8 –  9классы – Мерзляк А.Г. дидактические материалы. 

10 – 11классы – Атанасян Л.С. 

 

Информатика 

7 – 9 классы – Босова Л.Л. 

10-11классы– Босова Л.Л. 

10класс  -       Поляков К.Ю .(проф) 

11класс       – Семакин И.Г.(проф) 

 

Русский язык 

5 – 7 классы – «Линия Ладыженская Т.А.» 

8-9классы  -  Бархударов С.Г. 

 10 классы – Гусарова И.В. 

11 классы – Львова С.И. 

 

Литература 

5 – 9классы – Коровина В.Я. 

10 классы  - Лебедев Ю.В. 

11 классы – Чертов В.Ф. 

 

Английский язык 

5 классы– Ваулина Ю.Е.,Дули Д.  

6 -9классы– Афанасьева О.В., Михеева И.В.  

10 классы – Афанасьева О.В.,Дули Д. 

10 классы – Баранова К.М. Дули Д.(проф) 

11 классы – Биболетова М.З. 

 

Обществознание 

6 – 11 классы – Боголюбов Л.Н. 

История  

По блокам 

5 классы – История Др. мира – Вигасин А.А. 

5-9 классы – История. Атласы. 

5-9 классы – История. Контурные карты. 

6 классы – История средних веков -  Агибалова Е., Донской Г. 

7-9 классы – Всеобщая история. Новая история – Юдовская А.Я., Баранов П. 

6– 8 классы –История России.Пчелов Е.В., Лукин П.В. 

9 классы–История России.СоловьёвК.А., Швырёв А.П. 

10 класс- История России.Мединский В.Р. 

10   класс  - Всеобщая история Мединский В.Р. 

11 класс - История России.Мединский В.Р. Торкунов А.В. 

11 класс – Всеобщая история.Мединский В.Р. Чубарьян А.О. 



 

 
      

 

5 

ОБЖ 

5 классы- Хренников Б.О.,ГололобовН.В. 

6-7классы – Виноградова Н.Ф. 

8-9классы- Виноградова Н.Ф 

10классы - Хренников Б.О.,ГололобовН.В. 

11 классы –Ким С.В. 

 

 

Изобразительное искусство 

5 классы – ГоряеваН.А.,Островская О.В. 

6 – 8 классы – Неменский Б.М. 

 

Технология 

5-7классы – ГлозманЕ.С.,Кожина О.А. 

8-9 классы  - ГлозманЕ.С.,Кожина О.А. 

 

Физкультура 

5 классы- Матвеев А.П. 

6 - 7 классы- Виленский М.А. 

8 – 11 классы – Лях В.И. 

 

Музыка 

5  классы – СергееваГ.П., КритскаяЕ.Д.  

6 – 9 классы – Науменко Т.И., Алеев В.В., Кичак Т.Н.  

 

 

Основы духовно-нравственной культуры народов России. 

5-6классы – Виноградова Н.Ф. 

 

 

Русский родной язык. 

8 классы - Александрова Е.А. 

 

Литературное чтение на родном рус.языке. 
8классы     - Александрова Е.А. 

 

 

    Астрономия 

11класс – Воронцов-Вельяминов Б.А. 

 

 

 



 
 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу от 15.02.2023 г № 11-ш 

 

 
Порядковы

й номер 

учебника  

Автор/авторский 

коллектив  

Наименование 

учебника  

Класс 

 к-во 

учеб 

Наи

мено

вани

е 

изда

теля(

ей) 

учеб

ника  

Адрес страницы 

об учебнике на 

официальном 

сайте издателя 

(издательства)  

 Наяальное общее образование 

 Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному 

образовательному стандарту начального общего образования. 

1.1.1.1.  Русский язык (учебный предмет)  

1.1.1.1.4.1  Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и 

др.  

Азбука. В 2-х частях  1 

93 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.1.1.4.2  Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

Русский язык  1 

93 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.1.1.4.3  Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

Русский язык. В 2-х 

частях  

2 

93 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.1.1.4.4  Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

Русский язык. В 2-х 

частях  

3 

88 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.1.1.4.5  Канакина В.П., 

Горецкий В.Г.  

Русский язык. В 2-х 

частях  

4 

84 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

www.1-4.prosv.ru  



 
 

 

ение

»  

1.1.1.2.  Литературное чтение (учебный предмет)  

1.1.1.2.4.1  Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Виноградская Л.А.  

Литературное чтение. 

В 2-х частях  

1 

93 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г.  

Литературное чтение. 

В 2-х частях  

2 

93 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.1.2.4.3  Климанова Л, Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г.  

Литературное чтение. 

В 2-х частях  

3 

88 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.1.2.4.4  Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В.  

Литературное чтение. 

В 2-х частях  

4 

84 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.2.1.  Иностранный язык (учебный предмет)  

Английский язык  

1.1.2.1.2.1 Быкова Н.И.Дули Д. Английский язык. В 2-

х частях  

2 

92 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.2.1.2.2 Афанасьева О.В. 

Михеева И. 

Английский язык. В 2-

х частях  

3 

88 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

Http:/drofa- 

ventana.ru/expertis

e/umk-001 

1.1.2.1.2.3 Афанасьева О.В. 

Михеева И. 

Английский язык. В 2-

х частях  

4 

84 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

Http:/drofa- 

ventana.ru/expertis

e/umk-001 

1.1.2.  Математика и информатика (Предметная область)  

1.1.2.1.8.1  Моро М.И., Волкова Математика. В 2-х 1 Изда www.1-4.prosv.ru  



 
 

 

С.И., Степанова С.В.  частях  93 тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

1.1.1.3.1.8.2  Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др.  

Математика. В 2-х 

частях  

2 

93 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.2.1.8.3  Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др.  

Математика. В 2-х 

частях  

3 

88 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.2.1.8.4  Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др.  

Математика. В 2-х 

частях  

4 

84 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.3.  Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область)  

1.1.3.1.3.1  Плешаков А.А.  Окружающий мир. В 

2-х частях  

1 

93 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А.  Окружающий мир. В 

2-х частях  

2 

93 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.3.1.3.3  Плешаков А.А.  Окружающий мир. В 

2-х частях  

3 

88 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.3.1.3.4  Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А.  

Окружающий мир. В 

2-х частях  

4 

84 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

www.1-4.prosv.ru  



 
 

 

ение

»  

1.1.5.  Основы религиозных культур и светской этики (Предметная область)  

1.1.1.6.1.5.1 Беглов А.Л. 

,СаплинаЕ.В., 

Токарев Е.С. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

мир.религ.культур 

4 

14 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/catalog- 

prosk.ru/item2528

9 

1.1.1.6.1.1.1 Васильева О.Ю. Основы православной 

культуры. 

4 

50 

Русс

кое 

слов

о  

http:/catalog- 

prosk.ru/item2528

5 

1.1.1.6.1.6.1  Шемшурина А.И. Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

светской этики  

4 

27 

Русс

кое 

слов

о  

http:/catalog298/3

323 

1.1.1.6.1.2.1 ЛатышинаД.И. 

Муртазин М.Ф. 

 Основы исламской 

культуры 

4 

3 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

» 

http:/catalog- 

prosk.ru/item2528

5 

1.1.5.  Искусство (Предметная область)  

1.1.5.1.  Изобразительное искусство (учебный предмет)  

1.1.5.1.6.1  Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского Б.М.  

Изобразительное 

искусство  

1кл 

20каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.5.1.6.2  Коротеева Е.И./Под 

ред. Неменского Б.М.  

Изобразительное 

искусство  

2 

87 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.5.1.6.3  Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и 

др./Под ред. 

Неменского Б.М.  

Изобразительное 

искусство  

3 

85 

 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.5.1.6.4  Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского Б.М.  

Изобразительное 

искусство  

4 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

www.1-4.prosv.ru  



 
 

 

ение

»  

1.1.5.2.  Музыка (учебный 

предмет)  

    

1.1.1.6.2.2.1  КритскаяЕ.Д. Музыка  1кл 

20каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.5.2.1.2  Алеев В.В. Кичак Т.Н. Музыка  2 

    28каб 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

www.drofa.ru/15  

1.1.5.2.1.3  Алеев В.В. Кичак Т.Н. Музыка  3 

28каб 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

www.drofa.ru/15  

1.1.5.2.1.4 Алеев В.В. Кичак Т.Н. Музыка  4 

29каб 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

www.drofa.ru/15  

1.1.6.  Технология (Предметная область)  

1.1.6.1.9.1  Лутцева Е.А. Зуева 

Т.П. 

Технология  1 

20каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.6.1.9.2  Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В.  

Технология  2 

87 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.6.1.9.3  Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В.  

Технология  3 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.6.1.9.4  Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др.  

Технология  4 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

www.1-4.prosv.ru  



 
 

 

ение

»  

01.01.2007 

 

 

Физическая культура (Предметная область)  

1.1.1.9.1.2.1 Матвеева А.П. Физическая культура  1           

       20каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.1.7.1.3.1  Лях В.И.  Физическая культура  2-4- 165 

 

2кл-57каб 

3кл-57каб 

4кл-51каб 

 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.1-4.prosv.ru  

1.2. Основное общее образование 

1.2.1.  Филология (предметная область)  

1.2.1.1.  Русский язык (учебный предмет)  

1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская Т.А. 

Баранов М.Т 

Тростенцова Л.А. 

Русский язык. В 2-х 

частях  

5 

90 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2482

9 

1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т 

Ладыженская Т.А. 

Тростенцова Л.А. 

Русский язык. В 2-х 

частях  

6 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2481

6/24817 

1.2.1.1.3.3 Ладыженская Т.А. 

Баранов М.Т 

Тростенцова Л.А. 

Русский язык  7 

82 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2482

1/24822 

1.1.2.1.1.3.4 БархударовС.Г. Русский язык  8 

73 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2482

6 

1.1.2.1.1.3.5 БархударовС.Г. Русский язык  9 

75 

Изда

тельс

тво 

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2482

9 



 
 

 

«Про

свещ

ение

»  

1.2.1.2.  Литература (учебный предмет)  

1.1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И.  

Литература. В 2-х 

частях  

5 

90 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.1.2.1.2  Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и 

др./Под ред. 

Коровиной В.Я.  

Литература. В 2-х 

частях  

6 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.1.2.1.3  Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И.  

Литература. В 2-х 

частях  

7 

82 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.1.2.1.4  Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И.  

Литература. В 2-х 

частях  

8 

72 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.1.2.2.5  Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. и др.  

Литература. В 2-х 

частях  

9 

68 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/prosv.ru/item

/24840/2484 

1.2.2.2.  Иностранный язык (учебный предмет)  

Английский язык  

1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е..ДулиД. Английский язык.  5 

90 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/prosv.ru/item

/24840/2484 

1.2.2.2.1.2 Афанасьева О.В. Английский язык.  6 

87 

 

 

Изда

тельс

тво 

«Дро

www.drofa.ru/exp

ertise/umk-049  



 
 

 

фа» 

1.1.2.2.1.10.3 Афанасьева О.В. Английский язык.  7 

86 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

www.drofa.ru/exp

ertise/umk-049  

1.2.2.2.1.4 Афанасьева О.В. Английский язык.  8 

69 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

www.drofa.ru/exp

ertise/umk-049  

1.2.2.2.1.5 Афанасьева О.В. Английский язык.  9 

75 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

www.drofa.ru/exp

ertise/umk-049  

1.2.2.  Общественно-научные предметы (предметная область)  

1.2.2.1.  История России (учебный предмет)  

1.1.2.5.1.4.1 Пчёлов Е.В. История России с 

древнейших времён до 

16 века. 

6 

82 

Русс

кое 

слов

о 

http: //xn,,,    

dtbhtpdbkkaet. 

Xn.. plai/ shop/ 

catalog/ knigi/ 3/ 

2/ 1101      

1.2.2.1.3.2 Пчёлов Е.В. История России 

 16-17века 

7 

83 

Русс

кое 

слов

о 

http: //xn,,,    

dtbhtpdbkkaet. 

Xn.. plai/ shop/ 

catalog/ knigi/ 3/ 

2/ 1101      

1.2.2.1.3.3 Захаров В.Н. 

ПчёловЕ.В. 

История России. 8 

76 

Русс

кое 

слов

о 

http: //xn,,,    

dtbhtpdbkkaet. 

Xn.. plai/ shop/ 

catalog/ knigi/ 3/ 

2/ 1101      

1.2.2.1.3.4 Соловьёв К.А.  

Швырёв А.П.под ред 

Петрова Ю.А. 

История России. 9 

75 

Русс

кое 

слов

о 

http: 

/russkoeclovo.ru     

catalog663/3331     

1.2.2.2  Всеобщая история (учебный предмет)  

1.1.2.5.1.2.1  Вигасин А.А., 

 Годер Г.И.,  

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира  

5 

90 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.2.2.1.2  Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.  

Всеобщая история. 

История Средних 

веков  

6 

86 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

www.prosv.ru/um

k/5-9  



 
 

 

ение

»  

1.2.2.2.1.3  Юдовская А.Я., 

Баранов П.А, 

Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 1500-1800  

7 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/uml

c/5-9  

1.2.2.2.1.4  Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.  

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 1800-1900  

8 

73 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.2.3  Обществознание (учебный предмет)  

 

 

 

1.1.2.5.2.1.1  Боголюбов Л.Н. 

РутковскаяЕ.Л. 

Обществознание  6 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.1.2.3.3.1.2  Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф./Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф.  

Обществознание  7 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л.Н. 

ГородецкаяН.И 

Обществознание  8 

69 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.2.3.1.5  Боголюбов Л.Н., 

Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и 

др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Матвеева А.И.  

Обществознание  9 

75 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.2.4  География (учебный предмет)  

1.1.2.5.3.1.1 Алексеев 

А.И.НиколинаВ. 

География.  5-6 

      90 

Изда

тельс

тво 

«Про

www.prosv.ru/um

k/5-9  



 
 

 

свещ

ение

»  

1.1.2.3.4.2.1 Климанова 

Л.Ф.Климанов В.В. 

География.Землеведен

ие. 

6 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.1.2.3.4.2.2  Климанова 

Л.Ф.Климанов В.В. 

География. 

Страноведение. 

7 

85 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

www.drofa.ru/37  

1.2.3.4.2.4.1 Алексеев А.И., 

Низовцев В.А., Ким 

География России.  8 

73 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

www.drofa.ru/37  

1.2.3.4.2.1  Алексеев А.И., 

Низовцев В.А., Ким 

Э.В. и др./Под ред. 

Алексеева А.И. 

География  9 

75 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2502

6 

1.2.3.  Математика и информатика (предметная область)  

 

 

1.2.3.1  Математика (учебный предмет)  

 

1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я. 

Жохов В.И. 

Математика.   5 

90 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.3.1.10.2  Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.  

Математика.   6 

82 

Изда

тельс

кий 

цент

р 

ВЕН

ТАН

А- 

ГРА

Ф  

http://www.vgf.ru/

matemM  

1.2.3.2  Алгебра (учебный предмет)  

1.1.2.4.1.1.3 МакарычевЮ.Н. 

Миндюк Н.Г. 

Алгебра.  7 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

www.prosv.ru/um

k/5-9  



 
 

 

ение

»  

1.2.3.2.7.2  Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.  

Алгебра.   8 

75 

Изда

тельс

кий 

цент

р 

ВЕН

ТАН

А-

ГРА

Ф  

http://www.vgf.ru/

alg  

1.2.3.2.7.3  Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.  

Алгебра.   9 

73 

Изда

тельс

кий 

цент

р 

ВЕН

ТАН

А-

ГРА

Ф  

http://www.vgf.ru/

alg  

1.2.3.3  Геометрия (учебный предмет)  

1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л.С. 

Бутузов В.Ф. 

Геометрия 7 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий 

И.Р.Ященко И.В. 

Вероятность и 

статистика. 

7 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.3.3.5.2  Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.  

Геометрия.  8 

76 

Изда

тельс

кий 

цент

р 

ВЕН

ТАН

А-

ГРА

Ф  

http://www.vgf.ru/

geom  

1.2.3.3.5.3  Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., Якир 

М.С.  

Геометрия.  9 

74 

Изда

тельс

кий 

цент

р 

ВЕН

http://www.vgf.ru/

geom  



 
 

 

ТАН

А-

ГРА

Ф  

1.2.3.4  Информатика (учебный предмет)  

1.1.2.4.2.1.1  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.  

Информатика 7 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.3.4.1.4  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.  

Информатика: учебник 

для 8 класса  

8 

71 

БИН

ОМ. 

Лабо

рато

рия 

знан

ий  

http://lbz.ru/books/

228/7399/  

1.2.3.4.1.5  Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.  

Информатика: учебник 

для 9 класса  

9 

70 

БИН

ОМ. 

Лабо

рато

рия 

знан

ий  

http://lbz.ru/books/

228/7400/  

1.2.4.  Естественнонаучные предметы (предметная область)  

1.2.4.1  Физика (учебный 

предмет)  

 

1.1.2.6.1.1.1  Перышкин А.В.  Физика  7 

85 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.4.1.6.2  Перышкин А.В.  Физика  8 

76 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

http://www.drofa.r

u/46/  

1.2.4.1.6.3  Перышкин А.В., 

Гутник Е.М.  

Физика  9 

74 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

http://www.drofa.r

u/46/  

1.2.4.2  Биология (учебный предмет)  

11.1.2.6.3.1.1  Пасечник В.В. 

Суматохин С.В. 

Биология  5 

90 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

www.prosv.ru/um

k/5-9  



 
 

 

ение

»  

1.2.5.2.3.1  Пономарёв И.Н. Биология  6 

82 

Изда

т  

цент

р 

ВЕН

ТАН

А-

ГРА

Ф  

Http:/drofa- 

ventana.ru/expertis

e/umk-054 

1.2.5.2.3.1  Пасечник В.В.  Биология  7 

88 

Изда

т  

цент

р 

ВЕН

ТАН

А-

ГРА

Ф  

Http:/drofa- 

ventana.ru/expertis

e/umk-054 

1.2.5.2.3.1  Драгомилов А.Г. Маш 

Р 

Биология  8 

75 

Изда

т  

цент

р 

ВЕН

ТАН

А-

ГРА

Ф  

Http:/drofa- 

ventana.ru/expertis

e/umk-054 

1.2.5.2.3.1  

 

 

 

Пономарёв И.Н. Биология  9 

73 

Изда

т  

цент

р 

ВЕН

ТАН

А-

ГРА

Ф  

Http:/drofa- 

ventana.ru/expertis

e/umk-054 

1.2.5.3  Химия (учебный предмет)  

1.2.5.3.1.1  Габриелян О.С.  Химия  8 

75 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/ite

m22928 

1.2.4.3.1.2  Габриелян О.С.  Химия  9 

75 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/ite

m23540 



 
 

 

1.2.6.  Искуство (предметная область)  

1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н.А. 

Островская О.В. 

ИЗО 5 

20каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2524

5 

1.2.6.1.1.2  Неменская Б.М. ИЗО 6 

15каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2528

1 

1.2.6.1.1.3  Неменская Б.М. ИЗО 7 

15каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2662

6 

1.2.6.1.1.4 Неменская Б.М. ИЗО 8 

15каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2528

2 

1.2.5.2  Музыка (учебный предмет)  

1.1.2.6.2.1.1  Сергеева 

Г.П.Критская 

Музыка  5кл 

20каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/2528

3 

1.2.5.2.2.2 Науменко Т.И., Алеев 

В.В. 

Музыка  6 

24каб 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

http://www.drofa.r

u/51/  

1.2.5.2.2.3 Науменко Т.И., Алеев 

В.В. 

Музыка  7 

27каб 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

http://www.drofa.r

u/51/  

1.2.5.2.2.4 Науменко Т.И., Алеев 

В.В. 

Музыка 8 

27каб 

Изда

тельс

тво 

«Дро

фа» 

http://www.drofa.r

u/51/  



 
 

 

1.2.6.  Технология (предметная область)     

1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е.С. Кожина 

О.В. 

Технология.   5 

12каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.1.2.8.1.1.2 Глозман Е.С. Кожина 

О.В. 

Технология.   6 

12каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.1.2.8.1.13 Глозман Е.С. Кожина 

О.В. 

Технология.   7 

12каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.1.2.8.1.14 Глозман Е.С.  Технология.   8-9 

30каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.7.  Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная 

область)  

1.2.7.1  Физическая культура (учебный предмет)  

1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура  5 

      20 каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.7.1.2.1  Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и 

др./Под ред. 

Виленского М.Я.  

Физическая культура  6-7 -46 

6-23каб 

7-23каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

1.2.7.1.2.2  Лях В.И.  Физическая культура  8-9 -29 

8-14каб 

9-15каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

www.prosv.ru/um

k/5-9  



 
 

 

»  

1.2.7.2  Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет)  

1.1.2.9.2.2.1 Хренников Б.О. 

Гололобов Н.В. 

ОБЖ 5 

20каб 

Изда

тельс

тво 

«Про

свещ

ение

»  

www.prosv.ru/um

k/5-9  

2.2.9.1.1.1 ВиноградоваН.Ф. ОБЖ 6-7- 82 

6-40 

7-42 

Изда

т 

цент

р 

ВЕН

ТАН

А-

ГРА

Ф  

http://vgf.ru/obz

h2 

2.2.9.1.1.2 ВиноградоваН.Ф. ОБЖ 8-9 -148 

8-68 

9-80 

Изда

т 

цент

р 

ВЕН

ТАН

А-

ГРА

Ф  

http://vgf.ru/obz

h2 

Порядковы

й номер 

учебника  

Автор/авторский 

коллектив  

Наименование 

учебника  

Класс  Наи

мено

вани

е 

изда

теля(

ей) 

учеб

ника  

Адрес страницы 

об учебнике на 

официальном 

сайте издателя 

(издательства)  

2.2. Основное общее образование 

     Курсы по выбору      

2.2.5.1.1.1 Виноградова Н.Ф. Основы 

дух.нравствен.культур

ы 

5 

90 

ООО 

Русс

кое 

слов

о 

http: 

/russkoeclovo.ru     

catalog396/3428/     

 Виноградова Н.Ф. Основы 

дух.нравствен.культур

ы 

6 

 

  

      

2.2.8.1.1.1  Ботвинников А.Д., 

Виноградов В.Н., 

Вышнепольский И.С.  

Черчение  9 

149 

Изда

тельс

тво 

http://planetaznani

y.astrel.ru/pk/inde

x.php  



 
 

 

“Аст

рель”  

3.1.1.1.22.4 Александрова О.М. Родной русский язык. 2 

93 

АО 

«Про

свещ

ение

» 

http:/catalog- 

prosv.ru/item/3857

8 

3.1.1.1.22.6 Александрова О.М. Литературное чтение 2 

93 

АО 

«Про

свещ

ение

» 

http:/catalog- 

prosv.ru/item/3857

8 

3.2.1.1.12.7 Александрова О.М. Литературное чтение 8 

46каб 

АО 

«Про

свещ

ение

» 

http:/catalog- 

prosv.ru/item/3858

1 

3.2.1.1.12.5 Александрова О.М. Родной русский язык. 8 

76 

АО 

«Про

свещ

ение

» 

http:/catalog- 

prosv.ru/item/3858

1 

 2. Учебники, рекомендуемые к использованию при реализации части основной образовательной 

программы, формируемой участниками образовательных отношений 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ. 

 1.3.1                                     Филология (предметная область) 

Порядковы

й номер 

учебника  

Автор/авторский 

коллектив  

Наименование 

учебника  

Класс  Наи

мено

вани

е 

изда

теля(

ей) 

учеб

ника  

Адрес страницы 

об учебнике на 

официальном 

сайте издателя 

(издательства)  

                                                Русский язык и литература (базовыйи угл. уровень) (учебный предмет) 

1.1.3.1.1.2.1 Гусарова И.В. Русский 

язык(баз проф)  

10 

50 

«Просве

щение»  

www.prosv.ru/umk/10-

11  

1.3.1.1.4.2. Львова С.И. Русский язык   11 

52 

Мнемоз

ина 

http.//www.mnemozina.

ru 

katalogknig/osnovnoeo

brasovanie/ruD1322 

1.1.3.1.2.1.1 Лебедев Ю.В. Литература    10 

50 

«Просве

щение»  

 http.catalog.prosv.ru/it

em/27366 

1.3.1.3.5.2. Чертов В.Ф. Литература  11  

52 

«Просве

щение»  

 http.catalog.prosv.ru/it

em/4524 

Иностранный язык (предметная область) 

 



 
 

 

                                               Иностранный язык (базовый и профильный уровни) (учебный предмет) 

1.1.3.3.1.1.1 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др.  

Английский 

язык. 10 класс 

(баз)  

10 

50 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

www.prosv.ru/umk/10  

1.1.3.3.1.2.1 Баранов К.М. Английский 

язык. 10 класс 

(проф)  

10 

11 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

www.prosv.ru/umk/10 

1.3.2.1.3.2 Биболетова М.З. Английский 

язык. 11 класс 

(баз  уровень)  

11 

45 

ДРОФ

А  

http://drofa-

ventana.ru]expertise/um

k-122 

 

Общественные науки (предметная область) 

 

                                                      История (базовый уровень) (учебный предмет) 

1.1.3.4.1.2.1 ГориновМ.М. 

ТоркуновА.В. 

История 

России 

10 

50  

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

www.prosv.ru/umk/10-

11  

1.1.3.4.1.1.2

2 

МединскийВ.Р. ТоркуновА.В.  История 

России 

11 

46 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

www.prosv.ru/umk/10-

11  

1.1.3.4.1.5.1 Сороко-Цюпа О.С. Всеобщая 

история 

10 

51 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

www.prosv.ru/umk/10-

11  

1.1.3.4.1.5.2 МединскийВ.Р. Чубарьян А.О. Всеобщая 

история 

11 

46 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

www.prosv.ru/umk/10-

11  

                                                       Обществознание (базовый уровень) (учебный предмет)  

1.1.3.4.3.1.1 Боголюбов Л.Н. Обществознан 10 

50 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

www.prosv.ru/umk/10-

11  

1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н. Обществознан 11 

44 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

www.prosv.ru/umk/10-

11  

                                                          География (базовый уровень) (учебный предмет)   

1.1.3.4.2.1.1 Гладкий Ю.Н. НиколинаВ.В. География (баз 

проф)  

10- 

50 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

www.prosv.ru/umk/10-

11  

1.3.3.3.7.1 Максаковский В.П.  География 

(базовый 

уровень)  

 

 

11-

43 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

http://catalog.prosv.ru/it
em/25033 
 

 

 



 
 

 

                                                          Математика(баз и проф уровень)) (предметная область) 

 

1.1.3.5.1.2.1 Атанасян Л.С.  Геометрия 

10-11(баз проф) 

10-

50 

 

11-

46  

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/10-11 

1.1.3.5.1.1.1 АлимовШ.А.Колягин Ю. Алгебра и 

начала математ 

анализа.  (проф  

баз )   

10- 

50 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/10-11 

1.3.4.1.9.2 Мордкович А.Г.,   Алгебра и 

начала математ 

анализа.  (проф 

и баз уровень) 

в 2 ч.  

11 

45 

Мнемози

на 

http://www.mnemozina.r
u]katalogknig/srednee-
obshcheeobrazovani 
e/matematika/detail.
 17 30 

                                                         Информатика (базовый и проф  уровень) (учебный предмет)  

      1.1.3.5.2.2.1 

 

 

1.3.4.4.2.2 

Поляков К.Ю. Ерёмин Е 

 

 

 

 

Семакин И.Г. 

 

  

 

Информатика(п

роф) 

 

Информатика 

(проф)10-11 

10- 

11 

 

11-

15 

 

Изд 

«Просв

ещен» 

 

 

БИНО

М.  

Лабора

тория 

знаний  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/10-11 

 

 

 

            1.3.4.3.1.2 Босова Л.Л. Информатика 

(баз)10-11 

10-

50 

 

11- 

35 

БИНО

М. 

Лабора

тория 

знаний  

http://1bz.ru/books/583/
9562 

       Естественные науки (предметная область) 

                                                     Физика (базовый и углубл  уровень) (учебный предмет)   

1.1.3.6.1.1.1 Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. Физика  (баз 

проф)  

10 

50 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/10-11 

1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. Физика  

(базовый 

уровень)  

11 

45 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

http://catalog.prosv.ru/it

em/2589 

             РымкевичА.П.Сборник задач 

по  физике. 

 10-

50 

 

11-

42 

ДРОФ

А  

 http:/drofaventana.ru 
expertise umk -181 

                                                         Астрономия 

1.3.5.3.1.1 Воронцов–Вельяминов Б.А. Астрономия 11-

80 

Издате

льский 

центр 

ВЕНТ

http://drofa-

ventana.ru/expertise/um

k-125 



 
 

 

АНА-

ГРАФ  

 

                                                          Химия (базовый и проф уровень) (учебный предмет)    

1.1.3.6.2.1.1 Габриелян О.С. Химия (баз. 

уровень)  

10 

50 

Просве

щение 

http 

://catalog.prosv.ru/item/

23 541 

1.3.5.4.1.2 Габриелян О.С. Химия (баз. 

уровень)  

11 

45 

Просве

щение 

http 

://catalog.prosv.ru/item/

22932 

1.1.3.6.2.2.1 ЕрёминВ.В., Лукин В. Химия (проф.)  10-

12 

 

11- 

10 

 

ДРОФ

А  

 http:/drofaventana.ru 
expertise umk -181 

                                                             Биология (базовый и углубл уровень) (учебный предмет)   

1.1.3.6.3.1.1 Пасечник В.В.КаменскийА.А. Биология.(баз)  10- 

50 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/10-11 

1.3.5.6.6.2 Сивоглазов В.И.,Агафонова И.  Общая 

биология.(баз)  

11 

51 

ДРОФ

А  

http://drofa-

ventana.ru/expertise/um

k- 129 

1.1.3.6.3.2.1 Теремов А.В. Биология.(проф

)  

10 

12 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/10 

Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности (предметная 

область) 

                                                        Физическа культура ( (учебный предмет)  

 

 

1.1.3.7.1.11.

1 

 

 

Лях В.И. 

Физкультура 10-

13

каб 

 

11-

15

каб 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

http://catalog.prosv.ru/it

em/253 1 1 

                                                        Экология (базовый уровень) (учебный предмет)  

1.3.6.2.4.1 Чернова Н.М.  Экология   

11-

50  

Дрофа  http://drofa-

ventana.ru/expertise/um

k- 1 83 

                              Основы безопасности жизнедеятельности ( (учебный предмет)    

1.1.3.7.2.1.1 Хренников Б.О.ГололобовН.В. Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости. 

10 

50 

Издатель

ство 

«Просве

щение»  

http:/catalog- 

prosv.ru/item/10-11 

1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В. Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости. 

11 

53 

ДРОФ

А  

http://www.drofa-ru/99 

      



 
 

 

 ДИДАКТИКА.Автор. Название КлассК-

во 

Издательство 

 Горецкий В.Г. Прописи 1-93  «Просвещение» 

 Волков С.И. Математика 

п/р 

1-93  «Просвещение» 

 Моро М.И. Математика 

р/т 

1-93  «Просвещение» 

 Плешаков А.В. Окр мир р/т 1-93  «Просвещение» 

 Плешаков А.В. Окр мир р/т 2-93  «Просвещение» 

 Плешаков А.В. Окр мир р/т 3-91  «Просвещение» 

 Плешаков А.В. Окр мир р/т 4-83  «Просвещение» 

 Быкова И.Н. Англ яз р/т 2-92  «Просвещение» 

 Афанасьева О.В. Англ яз р/т 3-90  «Просвещение» 

 Афанасьева О.В. Англ яз р/т 4-82  «Просвещение» 

 Габриелян О.С. Химия 8-70  «Просвещение» 

  История 

к/к+атл 

5-87 «Дрофа» 

  История 

к/к+атл 

6-81 «Дрофа» 

  История 

к/к+атл 

7-77 «Дрофа» 

  История 

к/к+атл 

8-69 «Дрофа» 

  История 

к/к+атл 

9-69 «Дрофа» 

  Географ 

к/к+атл 

5-87 «Дрофа» 

  Географ 

к/к+атл 

7-77 «Дрофа» 

  Географ 

к/к+атл 

8-70 «Дрофа» 

  Географ 

к/к+атл 

9-70 «Дрофа» 

  Географ 

к/к+атл 

10-50 «Дрофа» 

  Географ 

к/к+атл 

11-50 «Дрофа» 

 


		2023-03-03T08:25:48+1200
	Беликов Сергей Викторович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью 00e8459c2679634583f85c87aeac55ecb7




